АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2015                     № 423
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 11.12.2013 № 1160 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»

на 2014 - 2018 годы (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Белохолуницкого муниципального района от 04.04.2014

№ 268, от 18.07.2014 № 571, от 18.08.2014 № 662, от 17.10.2014 № 852,

от 24.11.2014 № 946, от 29.12.2014 № 1122, от 26.01.2015 № 56, от 13.02.2015

№ 103, от 20.05.2015 № 314), утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава администрации
Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                                                       Т.А. Телицина

2

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления
культуры Белохолуницкого района        Е.С. Спасская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель   главы  администрации
района    -    начальник   управления
финансов администрации Белохолу-
ницкого муниципального района                 Т.Л. Ерёмина

Заместитель   главы  администрации
Белохолуницкого    муниципального
района    по     социальной     работе-
заведующая отделом по социальной
работе              Н.В. Черных

Начальник управления культуры
Белохолуницкого района        В.А. Плотников

Заведующая отделом по экономике
администрации    Белохолуницкого
муниципального района           Н.В. Соколова

Заведующая    правовым   отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района                  Е.Г. Караваева

Разослать:   управлению культуры, отделу по экономике, регистр
муниципальных правовых актов.

Подлежит опубликованию на Информационном портале Белохолуницкого
муниципального района Кировской области с электронным адресом в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://www.bhregion.ru/.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением      администрации
Белохолуницкого    муниципального
района
от 20.07.2015 № 423

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигно-
ваний муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы ассигнований муни-
ципальной программы

общий объем ассигнований составит 323962,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 12454,3 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 9138,4 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 290813,1 тыс. рублей;
за счет средств иных внебюджетных источников – 11556,8 тыс. рублей»

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех
источников финансирования составит 323962,6 тыс. рублей, в том числе:

Источники финансирова-
ния

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого

Федеральный бюджет 6403,4 6020,1 15,4 15,4 0 12454,3
Областной бюджет 7225,4 715,8 379,0 409,1 409,1 9138,4
Местный бюджет 67439,0 64980,3 52173,4 53110,2 53110,2 290813,1
Иные внебюджетные ис-
точники

2573,4 2593,2 2067,0 2161,6 2161,6 11556,8

Всего  83641,2 74309,4 54634,8 55696,3 55680,9 323962,6»

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализа-
ции муниципальной программы за счет всех источников финансирования
(приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции
согласно приложению № 2.

__________

Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№
п/п
<*>

Статус Наименование муниципаль-
ной программы, подпрограм-

мы, мероприятия

Главный распорядитель
Бюджетных средств

Расходы (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

 Муниципальная
программа

Развитие культуры Белохолу-
ницкого района на 2014 –
2018 годы

всего            67439,0 64980,3 52173,4 53110,2 53110,2 290813,1
управление культуры Белохолуницко-
го района

2025,7 1857,6 986,9 1004,6 1004,6 6879,4

МКУ «ЦБК» 2101,9 2234,3 1772,5 1804,4 1804,4 9717,5
МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры»

32400,3 27890,8 23560,0 23983,1 23983,1 131817,3

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 12657,7 12037,9 9967,3 10146,3 10146,3 54955,5
МБУК «Белохолуницкий краеведче-
ский музей»

1839,3 1729,7 1437,0 1462,8 1462,8 7931,6

МБОУ ДОД «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5357,5 3927,2 4029,1 4029,1 22357,7
МБОУ ДОД ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2322,8 1825,9 1836,8 1836,8 10031,5
МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка 1240,0 1219,6 970,0 982,7 982,7 5395,0
МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха 875,3 1037,1 671,6 678,9 678,9 3941,8
МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кула-
кова

2579,3 3075,4 2410,9 2454,1 2454,1 12973,8

МКУ по хозяйственному обслужива-
нию учреждений социальной сферы

2644,8 6185,6 4644,1 4727,4 4727,4 22929,3

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района

1850,7 32,0 0 0 0 1882,7

1 Мероприятия  всего 65502,3 63854,8 52173,4 53110,2 53110,2 287750,9

2

программы

1.1 Мероприятия
программы

Осуществление управленче-
ских функций в сфере куль-
туры, искусства, историко-
культурного наследия

управление культуры Белохолуницко-
го района

1229,7 1267,6 986,9 1004,6 1004,6 5493,4

1.2 Мероприятия
программы

Благоустройство территории
в исторической части города
Белая Холуница

управление культуры Белохолуницко-
го района

710,0 590,0 0 0 0 1300,0

1.3 Мероприятия
программы

Ведение бухгалтерского учета
и отчетности учреждений
культуры, физкультуры и до-
полнительного образования в
сфере культуры

МКУ «ЦБК» 2101,9 2234,3 1772,5 1804,4 1804,4 9717,5

1.4 Мероприятия
программы

Обеспечение потребности в
услугах культурно-досуговой
деятельности населения

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры»

31596,2 27890,8 23560,0 23983,1 23983,1 131817,3

1.5 Мероприятия
программы

Проведение текущего и капи-
тального ремонта зданий и
помещений

МБУК «Белохолуницкий Дом культу-
ры»

804,1 0 0 0 0 804,1

1.6

Мероприятия
программы

Обеспечение потребности  в
услугах развития системы
дополнительного образования
детей

МБОУ ДОД «Белохолуницкая ДШИ» 5014,8 5357,5 3927,2 4029,1 4029,1 22357,7

МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка 1240,0 1219,6 970,0 982,7 982,7 5395,0
МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха 875,3 1037,1 671,6 678,9 678,9 3941,8

1.7 Мероприятия
программы

Обеспечение условий для
профессионального самооп-
ределения и творческого тру-
да детей

МБОУ ДОД ДХШ г.Белая Холуница 2209,2 2322,8 1825,9 1836,8 1836,8 10031,5

1.8 Мероприятия
программы

Организация и поддержка
деятельности библиотек рай-
она

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     12632,1 11880,3 9967,3 10146,3 10145,5 54771,6

1.9 Мероприятия
программы

Приобретение новых книг,
изданий видео- и звукозапи-
сей, документов на CD-ROM

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 0 0,8 0 0 0,8 1,6

1.10 Мероприятия
программы

Проведение капитального
ремонта зданий и сооружений

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 25,6 156,8 0 0 0 182,4

3

1.11 Мероприятия
программы

Создание условий для граж-
дан на занятия физической
культурой и спортом

МБУ СКК «Здоровье» им. О.В. Кула-
кова

2579,3 3075,4 2410,9 2454,1 2454,1 12973,8

1.12 Мероприятия
программы

Сохранение культурного на-
следия района

МБУК «Белохолуницкий краеведче-
ский музей»

1839,3 1729,7 1437,0 1462,8 1462,8 7931,6

1.13 Мероприятия
программы

Предоставление услуг хозяй-
ственного обслуживания уч-
реждений социальной сферы

МКУ по хозяйственному обслужива-
нию учреждений социальной сферы

2644,8 6185,6 4644,1 4727,4 4727,4 22929,3

2 Мероприятия, не
вошедшие в про-
грамму

 всего 1936,7 32,0 0 0 0 1968,7

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица Рос-
сии»

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района

234,0 0 0 0 0 234,0

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных ме-
роприятий и дат

управление культуры Белохолуницко-
го района

80,0 0 0 0 0 80,0

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района

515,0 32,0 0 0 0 547,0

2.3 Мероприятия  Реализация проекта: Совер-
шенствование и развитие
конно-спортивного туристи-
ческого комплекса «Сокол»

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района

951,2 0 0 0 0 951,2

2.4 Мероприятия  Проверка достоверности
сметной стоимости проекта
по благоустройству террито-
рии в исторической части
г.Белая Холуница

управление культуры Белохолуницко-
го района

6,0 0 0 0 0 6,0

2.5 Мероприятия  Изготовление стелы при
въезде в город Белая Холуни-
ца

администрация Белохолуницкого му-
ниципального района

150,5 0 0 0 0 150,5

___________

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

№
п/п
<*>

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

 Муниципальная
программа

Развитие культуры Белохолу-
ницкого района на 2014 – 2018
годы

всего 83641,2 74309,4 54634,8 55696,3 55680,9 323962,6
федеральный бюджет 6403,4 6020,1 15,4 15,4 0 12454,3
областной бюджет 7225,4 715,8 379,0 409,1 409,1 9138,4
местный бюджет 67439,0 64980,3 52173,4 53110,2 53110,2 290813,1
иные внебюджетные источники 2573,4 2593,2 2067,0 2161,6 2161,6 11556,8

1 Мероприятия
программы

 всего 77704,5 74277,4 54634,8 55696,3 55680,9 317993,9
федеральный бюджет 6403,4 6020,1 15,4 15,4 0 12454,3
областной бюджет 3225,4 715,8 379,0 409,1 409,1 5138,4
местный бюджет 65502,3 64948,3 52173,4 53110,2 53110,2 288844,4
иные внебюджетные источники 2573,4 2593,2 2067,0 2161,6 2161,6 11556,8

1.1 Мероприятия
программы

Организация и поддержка дея-
тельности библиотек

всего 12921,2 12470,9 10247,3 10426,3 10426,3 56492,0
местный бюджет 12632,1 12037,1 9967,3 10146,3 10146,3 54929,1
иные внебюджетные источники 289,1 433,8 280,0 280,0 280,0 1562,9

1.2 Мероприятия
программы

Комплектование книжных фон-
дов библиотек муниципальных
учреждений

всего 0 15,6 15,4 15,4 0,8 47,2
федеральный бюджет 0 14,8 15,4 15,4 0 45,6
местный бюджет 0 0,8 0 0 0,8 1,6

1.3 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт теплотрас-
сы центральной библиотеки

местный бюджет 25,6 0 0 0 0 25,6

2

1.4 Мероприятия
программы

Приобретение оборудования,
книг, подписка на периодиче-
ские издания для социально –
незащищенных групп населения

иные внебюджетные источники 0 150,0 0 0 0 150,0

1.5 Мероприятия
программы

Стимулирование деятельности
музеев и библиотек («Рубль на
рубль»)

областной бюджет 88,0 0 0 0 0 88,0

1.6 Мероприятия
программы

Подключение библиотек к сети
Интернет

федеральный бюджет 43,4 0 0 0 0 43,4

1.7 Мероприятия
программы

Реализация мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан в сфере культуры и ис-
кусства (социальные выплаты)

областной бюджет 453,0 403,3 379,0 409,1 409,1 2053,5

1.8

Мероприятия
программы

Обеспечение потребности в ус-
лугах культурно-досуговой дея-
тельности населения

всего 32926,4 29033,7 24482,7 24944,7 24944,7 136332,2

местный бюджет 31596,2 27890,8 23560,0 23983,1 23983,1 131013,2

иные внебюджетные источники 1330,2 1142,9 922,7 961,6 961,6 5319,0

1.9 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания
Подрезчихинского Дома куль-
туры - филиала муниципального
бюджетного учреждения куль-
туры "Белохолуницкий Дом
культуры Кировской области

всего 853,4 0 0 0 0 853,4

местный бюджет 313,5 0 0 0 0 313,5

областной бюджет 539,9 0 0 0 0 539,9

1.10 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания
Троицкого Дома культуры - фи-
лиала муниципального бюджет-
ного учреждения культуры "Бе-
лохолуницкий Дом культуры
Кировской области

всего 670,9 0 0 0 0 670,9
местный бюджет 226,4 0 0 0 0 226,4
областной бюджет 444,5 0 0 0 0 444,5

1.11

Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания
Городского Дома культуры -
филиала муниципального бюд-
жетного учреждения культуры
"Белохолуницкий Дом культуры
Кировской области

всего 1814,8 0 0 0 0 1814,8
местный бюджет 114,8 0 0 0 0 114,8
областной бюджет 1700,0 0 0 0 0 1700,0

1.12 Мероприятия
программы

Капитальный ремонт здания
Ракаловского клуба - филиала
муниципального бюджетного

местный бюджет 149,4 0 0 0 0 149,4

3

учреждения культуры "Белохо-
луницкий Дом культуры Киров-
ской области

1.13 Мероприятия
программы

Организация и проведение физ-
культурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных со-
ревнований, а так же приобрете-
ние спортивного инвентаря

всего 2761,2 3224,4 2550,9 2604,1 2604,1 13744,7
местный бюджет 2579,3 3075,4 2410,9 2454,1 2454,1 12973,8
иные внебюджетные источники 181,9 149,0 140,0 150,0 150,0 770,9

1.14 Мероприятия
программы

Осуществление управленческих
функций в сфере культуры, ис-
кусства, историко-культурного
наследия, а так же ведение бух-
галтерского учета и отчетности
учреждений культуры

местный бюджет 3331,6 3501,9 2759,4 2809,0 2809,0 15210,9

1.15

Мероприятия
программы

Благоустройство территории в
исторической части города Бе-
лая Холуница

всего 7070,0 6595,3 0 0 0 13665,3
федеральный бюджет 6360,0 6005,3 0 0 0 12365,3
местный бюджет 710,0 590,0 0 0 0 1300,0

1.16 Мероприятия
программы

Иные межбюджетные трансфер-
ты поселениям на ремонт па-
мятников и обелисков воинам-
землякам, погибшим в годы Ве-
ликой Отечественной войны
1941-1945 годов

областной бюджет 0 312,5 0 0 0 312,5

1.17 Мероприятия
программы

Сохранение культурного насле-
дия района

всего 1926,5 1809,2 1517,3 1543,8 1543,8 8340,6
местный бюджет 1839,3 1729,7 1437,0 1462,8 1462,8 7931,6
иные внебюджетные источники 87,2 79,5 80,3 81,0 81,0 409,0

1.18 Мероприятия
программы

Обеспечение потребности в ус-
лугах развития системы допол-
нительного образования детей, а
так же условий для профессио-
нального самоопределения и
творческого труда детей в рай-
оне

всего 10024,3 10575,0 8038,7 8216,5 8216,5 45071,0
местный бюджет 9339,3 9937,0 7394,7 7527,5 7527,5 41726,0
иные внебюджетные источники 685,0 638,0 644,0 689,0 689,0 3345,0

1.19 Мероприятия
программы

Предоставление услуг хозяйст-
венного обслуживания учреж-
дений социальной сферы

местный бюджет 2644,8 6185,6 4644,1 4727,4 4727,4 22929,3

4

2 Мероприятия,
не вошедшие в
программу

 всего 5936,7 32,0 0 0 0 5968,7

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0

местный бюджет 1936,7 32,0 0 0 0 1968,7

2.1 Мероприятия Издание книги «Частица Рос-
сии»

местный бюджет 234,0 0 0 0 0 234,0

2.2 Мероприятия Проведение юбилейных меро-
приятий и дат

местный бюджет 595,0 32,0 0 0 0 627,0

2.3 Мероприятия Реализация проекта: Совершен-
ствование и развитие конно-
спортивного туристического
комплекса «Сокол»

всего 4951,2 0 0 0 0 4951,2

областной бюджет 4000,0 0 0 0 0 4000,0

местный бюджет 951,2 0 0 0 0 951,2

2.4 Мероприятия Проверка достоверности опре-
деления сметной стоимости
проекта по благоустройству
территории в исторической час-
ти г. Белая Холуница

местный бюджет 6,0 0 0 0 0 6,0

2.5 Мероприятия Изготовление стелы при въезде
в город Белая Холуница

местный бюджет 150,5 0 0 0 0 150,5

__________